担 当
一宮町立一宮小学校
教頭  矢部 重秋

一宮小学校

平成２９年９月吉日
各 教 育 委 員 会 教 育 長 様
各小・中・高等学校長 様
関  係  各  位 様

一宮町立一宮小学校
校長  川嶋 静雄

平成２９年度千葉県教育委員会指定「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

命の大切さを考える防災教育公開事業 公開研究会の案内

このことについて，下記のとおり開催いたしますので，公私ともご多用の折とは存じますが，貴職並びに先

生方のご参加をいただきたく，ご案内申し上げます。

記

１ 日 時  平成２９年１１月２２日（水） １３時１５分～１６時３０分

２ 会 場  一宮町立一宮小学校

〒299-4301  長生郡一宮町一宮3351

電 話 0475-42-2026 F A X 0475-42-7779

３ 日 程  受  付  １３：１５～１３：３５
       移  動  １３：３５～１３：４５
       公 開 授 業  １３：４５～１４：３０
       移動・休憩 １４：３０～１４：５０
       全 体 会  １４：５０～１５：３０
       記念講演  １５：３０～１６：３０

４ 研究主題   主体的に行動できる児童の育成
        ～いのちの大切さを考える防災教育を通して～

５ 公開授業展開

学級 資料・題材名 教科・領域 授業者
１年３組 「ひなんリュックをじゅんびしよう 学級活動 安生 佳美教諭
４年３組 「地域安全マップを作ろう」 総合的な学習 秦 隆之介教諭

６年
「災害に備えて」
～津波から命を守る方法～

総合的な学習
河野 博康教諭
倉田 直美教諭
今村 賢司教諭

６ 記念講演
   演題  「自然災害に対する防災・危機管理」
   講師  千葉科学大学 危機管理学部教授 藤本 一雄 氏

７ 参加申込

「参加申込書ＦＡＸ送付票」に記入し，１１月１０日（金）までに送信ください。

８ その他

・本校は，ＪＲ上総一宮駅より徒歩

５分です。駐車場に限りがありますの

でできるだけ公共交通機関をご利用

ください。

・自家用車で来校する方は，一宮郵便
局前，小林印房側から本校グランドへ

お入りください（右図矢印参照）

一宮郵便局

小林印房

ＦＡＸ送付票
平成２９年度千葉県教育委員会指定

「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

命の大切さを考える防災教育公開事業 公開研究会

参加申込書

一宮町立一宮小学校 宛

ＦＡＸ ０４７５－４２－７７７９

送付年月日 平成２９年    月    日（    ）

送付者

所属

担当者

電話番号

参加者        名

 貴職名 ご芳名 交通機関

１

２

３

通信欄

11月10日（金）までにご送信ください。